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فرهنگییادداشت

 تئاتر در خراسان جنوبی وضعیت جشنواره ای، 
فصلی و موسمی دارد و اوج تحرک آن در مناسبت 
هاست و این واقعیتی است که هر چند در استان 
چندان مطرح نمی شود اما انتقادی است که مدیر 
ارشاد  و  فرهنگ  وزارت  نمایشی  هنرهای  کل 
اسلامی در سفر به منطقه مطرح کرد و البته از کم 
کاری ها در سطح بالاتر هم سخن گفت.این که 
از حدود 30 سال قبل، هیچ مدیر کل هنرهای 
نکرده  سفر  جنوبی  خراسان  به  کشور  نمایشی 
به گفته وی موضوعی است که نشانه کم  است 
است، ضعفی  حوزه  این  در  کاری همکاران او 
که خود در کاهش انگیزه هنرمندان این دیار بی 
تاثیر نبوده و همان طور که به او  گفته اند در سه 
دهه گذشته در این حوزه حتی یک بار، مسئولی از 
وزارتخانه پای درد دل آن ها ننشسته است. »مهدی 
شفیعی« فعالیت های موسمی را منحصر به خراسان 
جنوبی نمی داند و تصریح می کند: تئاتر در خراسان 
جنوبی هم مانند سایر نقاط کشور باید از یک اتفاق 
جشنواره ای و موسمی خارج و با ایجاد فضاهای 
لازم، زمینه اجرای عمومی گروه های نمایش در 
همه مناطق استان فراهم شود تا مردم ارتباط 
بهتری با تئاتر برقرار کنند. با راه اندازی سایت تئاتر 
استان، فروش بلیت و تبلیغ در این زمینه می توان 
تئاتر را از یک اتفاق موسمی خارج و به ضرورتی 
فرهنگی و اجتماعی تبدیل کرد.وی با اشاره به 
برپایی مراسم نکوداشت پروفسور »کامیابی مسک« 
در بیرجند، حضور و تعلق او به استان را نشانگر این 
می داند که ریشه های تئاتر آکادمیک در خراسان 
جنوبی وجود دارد و در این فضا چهره های فراوانی 
در هنرهای نمایشی پرورش یافته اند که در استان 

یا سایر نقاط کشور فعالیت می کنند.

ضرورت تامین زیرساخت •
تئاتر  در  جوانی  و  فعال  های  گروه  وی  گفته  به 
استان حضور دارند که باید شرایط برای فعالیت 
شکل  به  بتوانند  تا  شود  فراهم  ها  آن  بیشتر 
مستمر در این عرصه کار کنند. به این منظور باید 
زیرساخت های لازم به عنوان مقدمات کار فراهم 
شود و انجام این مهم بر عهده ما است. هنرمندان 
هنرهای نمایشی استان هم باید در این زمینه همت 
کنند. بخشی از کار نیز امکانات است و انجمن 
نمایش باید حداقل یک پلاتو در اختیار داشته 
باشد.»شفیعی« حمایت و تقویت نمایش خیابانی 
و میدانی را مورد تاکید قرار می دهد و اضافه می 
کند: فصل جدیدی از اعتبارات وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسلامی به حمایت از تئاتر خیابانی اختصاص 
می یابد و از کارگاه هایی که با هدف تولید اثر 
برگزار شود، حمایت می شود.وی تئاتر کودک و 
نوجوان را نیز دارای ظرفیت بسیار خوبی می داند 
و  ادامه می دهد: تئاتر کودک و نوجوان در خراسان 
جنوبی باید بیش از گذشته مورد توجه قرار گیرد و 
از ظرفیت آموزشی آن برای ارتباط بیشتر با خانواده 
ها استفاده شود.او برای تشویق بیشتر هنرمندان 
نمایش استان قول می دهد زمینه اجرای یکی از 
گروه های نمایش در پلاتوی تئاتر شهر تهران به 
مدت یک هفته را فراهم کند.وی به دیدار صمیمی 
خود با هنرمندان هنرهای نمایشی استان اشاره 
از  نشست  این  ها در  آن  افزاید:  می  کند و  می 
کمبودها در زمینه فضاهای نمایش، سخت افزاری 
و ضرورت حمایت مادی و معنوی گلایه کرده اند و 

حالا وظیفه ما است با هدف رفع کمبودها در این 
مسیر حرکت کنیم زیرا زمانی می توان گفت تئاتر 
وجود دارد که چراغ تماشاخانه ها خاموش نشود و 
از سویی تئاتر به خوبی نیاز مخاطبان را برطرف کند 
و تولیدهای نمایشی با استقبال و حمایت عموم 

مردم مواجه شود.

جلوگیری از رانت در تئاتر •
مدیر کل هنرهای نمایشی وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی تصریح می کند: در سال های اخیر تلاش 
شده است هر موردی که امکان رانت و اعمال سلیقه 
را در حوزه تئاتر ایجاد می کند، کم رنگ شود. با راه 
اندازی هیئت مدیره انجمن نمایش استان های 
سراسر کشور  تلاش کردیم که این مجموعه وامدار 
هیچ شخصی نباشد اما در بعضی از استان ها،  
انجمن هنرهای نمایشی مدافع حقوق هنرمندان 
نیست و ارتباط نزدیکی با آن ها ندارد. او نگاه خوب 
مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان جنوبی 
به هنر، هنرمندان و حمایت از فعالان این حوزه و 

رضایتمندی آن ها را مورد اشاره قرار می دهد  و 
اضافه می کند: اقداماتی برای شناسایی و ثبت 
گروه های نمایشی فعال و پویا با هدف رونق تئاتر 
کشور انجام و در این مدت تلاش شد انجمن های 
نمایشی از شکل انتصابی به انتخابی تبدیل  شوند 
تا بدون این که وامدار شخصی باشند به وسیله 
هیئت مدیره اداره شوند.به گفته وی واگذاری 
امور مربوط به انجمن هنرهای نمایشی با هدف 
مشارکت بیشتر آن ها در انجام این کارهاست.او بر 
لزوم برگزاری همایش تئاتر استان ها هم تاکید می 
کند و با بیان این که امسال همایش تئاتراستان ها با 
حضور کارگردانان آثار برگزیده برگزار می شود می 
افزاید: هر کتابی که در حوزه نمایش در خراسان 
جنوبی چاپ شود،  از طرف مرکز هنرهای نمایشی 
کشور حمایت و تعدادی از آن خریداری و به دیگر 
استان ها ارسال می شود.»شفیعی« درباره بیمه 
هنرمندان هم می گوید: هیچ مشکلی در این زمینه 
وجود ندارد و کارشناسان مربوط در وزارت فرهنگ 

و ارشاد اسلامی با قوت پیگیر این مهم هستند.

کمبود فضا در بزرگ ترین 
کتابخانه روستایی کشور 

کتابخانه عمومی روستای خوانشرف نهبندان با 
اداره  است.رئیس  مواجه  فضا  کمبود  مشکل 
کتابخانه های عمومی نهبندان با بیان این مطلب 
عمومی  کتابخانه  بزرگ ترین  گفت:خوانشرف 
روستایی کشور از نظر تعداد کتاب است اما با این 
وجود باز هم با کمبود فضا مواجه است و سالن 
مطالعه این کتابخانه محدودیت دارد.»راستگو« 
افزود: این کتابخانه 250 متر مربع وسعت دارد 
که قسمت مخزن را شامل می شود و سالنی برای 
عنوان  به  باز  فضای  یک  از  البته  ندارد  مطالعه 
بخش مطالعه استفاده می شود بنابراین مشارکت 
بخش های دولتی و غیر دولتی برای خرید زمین 
افزود:  دارد.وی  توسعه کتابخانه ضرورت  و 
درخواست اعتبار برای توسعه این کتابخانه عمومی 
به فرمانداری ارائه شده است تا در بودجه سال بعد 

برای آن پیش بینی شود.

1200 دانشجو به اردوی راهیان 
نور می روند 

خسروی- هزار و 200 دانشجو از استان به اردوی 
اعزام  کشور  جنوب  عملیاتی  مناطق  نور  راهیان 
می شوند.مسئول بسیج دانشجویی استان با بیان 
این مطلب به »خراسان جنوبی« از سهمیه ابلاغی 
برای اعزام هزار و 200 دانشجوی استان به مناطق 
عملیاتی جنوب کشور خبر داد و گفت: با توجه به 
استقبال زیاد دانشجویان، احتمال افزایش آمار 
وجود دارد.»صلاحی« زمان اعزام را از دهم تا پایان 
از  بخشی  افزود:  و  کرد  اعلام  امسال  اسفندماه 
هزینه را دانشگاه ها پذیرفته اند، قسمتی توسط 
از  کوچکی  رقم  و  شده  تامین  دانشجویی  بسیج 
هزینه ها هم بر عهده دانشجویان است.به گفته وی، 
تابستان امسال هم 120 دانشجو از استان در قالب 
سه دستگاه اتوبوس به اردوی راهیان نور مناطق 

عملیاتی غرب کشور اعزام شدند.

احساس رضوی و رفتار مامونی؟! 

غلامرضا بنی اسدی -  چشم به تنهایی نمی تواند ما 
را به مقصد برساند. مطمئن باشید حتی اگر احساس 
هم به یاری اش بشتابد، باز نمی تواند ما را به هدف 
برساند که اگر می شد الان ما در زمین همه جا را 
گشته بودیم. این که هنوز در یک قطعه از خاک مانده 
ایم  نشان از آن دارد که چشم و احساس را باید دیگر 
جوارح آدمی همراهی کنند تا بتوان امید کاری داشت. 
این شاهد را ذکر کردم تا به ترجیع بند نوشته های 
مذهبی ام برسم که درباره رابطه انسان با امام، فقط 
علاقه به حضرات معصومین )ع( کفایت نمی کند. این 
علاقه باید با تشابهات رفتاری همراه و در عمل ثابت 
شود که چقدر امام را دوست داریم. معتقدم نمی شود 
امام رضا )ع(  را دوست داشت اما در عمل شبیه 
مامون بود. نمی شود حسین )ع( را دوست داشت اما 
عملکردی چون یزید داشت. این ادعای دوست داشتن 
با آن عمل ما را به فریبی چنان بزرگ دچار می کند که 
زیر بار آن بمانیم و بمیریم حال آن که اگر به چاره برمی 
خاستیم، رفتار خود را هم با احساس خویش همساز 
می کردیم تا زندگی ما با زندگی امامان سازگار شود. 
در این حوزه، حرف فراوان است اما در این مجال که 
چشم ها در شهادت امام رضا ) ع( گریان است به این 
روایت از حضرت ایشان )ع( اشارت می دهیم که؛ 
»پیوند خویشاوندی  را برقرار کنید اگر چه  با جرعه  آبی  
باشد و بهترین  پیوند خویشاوندی، خودداری  از آزار 

خویشاوندان  است « )تحف  العقول ، ص  469(.
حالا بر اساس همراهی عمل با احساس در کجای 
کاریم و در رفتاری کارنامه ای، چه نمره ای می گیریم؟ 
با هزار تاسف، خیلی ها از آن جرعه هم دریغ می کنند، 
بماند که دریایی هم اگر باشد برای خود برمی دارند! 
تعجب نفرمایید، زندگی ما  پر است از این مسائل، پر 
است از آدم هایی که با داعیه خویشاوندی، گاه چنان 
می کنند که از هیچ دشمنی ساخته نیست. انگار نه 
بخش اول این حدیث رضوی را خوانده اند و نه بخش 
دوم آن را، اما این روزها همین آدم ها هم دم از امام 
رضا )ع( می زنند! ان شاءا... همین راه باریک ما را به 
رفتار رضوی هدایت کند وگرنه باید کفران نعمت کلام 
امام را هم در سیاهه عمل ما بنویسند که خود را شیعه 
رضوی خواندیم اما با رفتار مامونی، گرایش به ایمان را 
در جوانان کم رنگ کردیم که هر که ما را دید و دوگانگی 
ادعا و رفتار ما را فهمید، اقبالش نسبت به آن چه می 
گوییم کم شد و این نیز گناهی است که بر ذمه ما بار می 
شود.  چشم گریان و احساس نالان باید با عمل جوارح 
و ارکان هم همراه شود تا به واقع بتوانیم خود را با امام 
رضا )ع( تعریف کنیم و این تعریف، مع الفارق نباشد. 
بیاییم با امام رضا )ع( عهد ببندیم که امسال نگاه مان 
را به خویشاوندان و صله رحم، متعالی تر کنیم. همین 
تشابه با رفتار امام ما را به تجلی بهشت در جامعه 

نزدیک تر می کند.

مدیر کل هنرهای نمایشی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی انتقاد کرد 

تئاتر فصلی در خراسان جنوبی! 
حسین قربانی

راه اندازی 3  نمایندگی انجمن موسیقی تا پایان آبان ماه 

خسروی- سه نمایندگی انجمن موسیقی به زودی در خراسان جنوبی راه اندازی می شود.رئیس انجمن 
موسیقی استان با بیان این مطلب به »خراسان جنوبی« از راه اندازی سه نمایندگی انجمن موسیقی در 
استان خبر داد و افزود: تا پایان ماه جاری ، یک نمایندگی در سرایان، قاینات و فردوس به طور رسمی راه 
اندازی می شود.»قاسمی« گفت: برای اولین بار است که نمایندگی انجمن موسیقی در شهرستان ها فعال 
می شود، وجود قابلیت های موسیقی، نیروی کافی و همکاری اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی شهرستان 
ها از شرایط راه اندازی انجمن موسیقی در این نقاط است.به گفته وی، با راه اندازی نمایندگی و فعالیت 
های انجمن در این  سه شهرستان، امکان حمایت از  فعالیت ها به ویژه گروه های فعال در این مناطق به 

دلیل ارتباط بیشتر تسهیل می شود.

کتابخانه مرکزی بشرویه، گرفتار تامین زمین 
قرار بود شهرداری، زمین مورد نیاز برای احداث کتابخانه مرکزی بشرویه را تامین کند اما هنوز کار به نتیجه 
نرسیده است.رئیس اداره کتابخانه های عمومی بشرویه مهم ترین مشکل در حوزه کاری این اداره را نبود 
کتابخانه استاندارد بیان کرد و گفت: شهرستان فقط دو کتابخانه دارد و پرونده احداث کتابخانه مرکزی همچنان 
باز است.»کیانی« افزود: قرار بود شهرداری، زمین مورد نیاز برای احداث کتابخانه مرکزی را تامین کند اما هنوز 
کار به نتیجه نرسیده است و هر چند به ازای هر فرد چهار متر مربع  فضای مطالعاتی وجود دارد اما با توجه به سند 
چشم انداز باید به هشت متر مربع افزایش یابد و شرایط استاندارد داشته باشد.وی تاکید کرد: رسیدن به این 
شرایط حدود دو هزار متر مربع  زمین و اعتبار کلان می خواهد و بشرویه با این افق خیلی فاصله دارد در حالی که 
برخی شهرستان ها زمین کمی دارند اما در این منطقه این طور نیست و برای رسیدن به شرایط ایده آل باید برخی 

دستگاه ها مانند شهرداری، اوقاف و امور خیریه و... برای همکاری با اداره کتابخانه های عمومی اقدام کنند.


